ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:       /2024/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng 4 năm 2024

                                                 QUYẾT ĐỊNH
    Ban hành quy định số lần tạm ứng, tỷ lệ tạm ứng và thanh toán tiền dịch

vụ môi trường rừng hàng năm trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
        Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
        Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 141/TTr-STC ngày
05 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định số lần tạm ứng, tỷ lệ

tạm ứng và thanh toán tiền dịch vụ môi trường rừng hàng năm trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành có
liên quan hướng dẫn triển khai Quyết định này. Kiểm tra và báo cáo định kỳ
hàng năm về tình hình thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và
phát triển rừng; Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh; Chi cục
trưởng Chi cục Kiểm lâm; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám
đốc các Ban Quản lý: Rừng phòng hộ, rừng đặc dụng; UBND các xã có thực
hiện chi trả dịch vụ môi trường rừng và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá
nhân, cộng đồng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 4 năm 2024./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Quỹ Bảo vệ và PTR Việt Nam;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-04-09T07:33:32+0700
	Quảng Nam

		2024-04-09T10:02:33+0700
	Quảng Nam

		2024-04-09T10:02:43+0700
	Quảng Nam

		2024-04-09T10:02:44+0700
	Quảng Nam